CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - BNDES

REQUERIMENTO Nº                , de 2015

(Do Sr. Goulart)

Requer a requisição integral dos autos do
Inquérito Policial da Operação ACRÔNIMO do
grupo CAOA.

Senhor Presidente:

Requeiro, a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja requisitada à Polícia Federal

em Brasília, cópia integral do Inquérito Policial da Operação ACRÔNIMO, com relação as operações

do Grupo CAOA, cujo proprietário é o Sr. Carlos Alberto de Oliveira Andrade.

JUSTIFICATIVA

Conforme já divulgado pela imprensa, a Polícia Federal suspeita que o Grupo CAOA pagou propina

em troca de facilitação / isenção fiscal para fabricação de veículos da montadora Hyundai. E como

este caso está sendo investigado no âmbito da Operação Acrônimo, requeremos os referidos

autos.

Sala da Comissão, em                de                                                           de 2015.

Deputado GOULART

(PSD/SP)